PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» июня 2022 года                                                                                               № 35
О принятии отчета об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 квартал 2022 года
Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Р.Н. Тимошковой об итогах исполнения бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 квартал 2022 года, Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 квартал 2022 года согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                               А.А. Колесников
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва от 24 июня 2022 года № 35

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета
КОДЫ
Форма по ОКУД
0503160
 на   1 апреля 2022 г.
 Дата
01.04.2022
Главный распорядитель, распорядитель,
получатель бюджетных средств, главный администратор
администратор доходов бюджета,
по ОКПО
79914335

главный администратор, администратор
администратор источников финансирования
дефицита бюджета Администрация Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Глава по БК
923
Наименование бюджета
(публично-правового образования) Бюджет сельских поселений

по ОКТМО
66627420
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.
    по ОКЕИ
383

	Бюджет Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов формировался в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, областным законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» и утвержден решением Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.03.2022 года №11. Утверждены основные характеристики бюджета: общий объём доходов бюджета Гоголевского сельского поселения в сумме 6 159 300,00 рублей, общий объём расходов утвержден в сумме 6 159 300,00 рублей.
Наименование показателя
Утверждено
на 01.01.2022
Исполнено
на 01.04.2022
%   исполнения
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА всего
 в том числе:
6 160 900,00

 1 350 395,79

21,9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
 Из них:
2 453800,00

431 277,73

17,6

Налог на доходы физических лиц
349 000,00

64 706,52

18,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
1 346 100,00

347 154,90

25,8

Единый сельскохозяйственный налог
1 000,00

2 000,24

200,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
59 500,00

1 119,97

1,9

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
400 000,00

5 224,78

1,3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
263 400,00

11 071,32

4,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
33 200,00

0,00

-

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
1 600,00
0,00

-

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
из них:
3 707 100,00

919 118,06

24,8

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
3 644 700,00

910 800,00

25,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
62 400,00

8 318,06

13,3

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА: всего
в том числе:
8 257 200,00

1 021 549,79

12,4

Общегосударственные вопросы
4 343 300,00

735 972,81

16,9

Национальная оборона
62 400,00

8 318,06

13,3

Национальная экономика
3 444 000,00

242 478,36

7,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
267 500,00

Социальная политика
140 000,00

34 780,56

24,8

 Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит)
х

328 846,00

х

За текущий период 2022 года бюджет  Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по доходам исполнен на 21,9 процента (из плана 6 159 300,00 рублей, факт составил  1 350 395,79 рублей), из них по налоговым и неналоговым доходам выполнение плана сложилось на 17,6 процента (план 2 453 800,00 рублей, факт 431 277,73 рублей).
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Налог на доходы физических лиц.
План по налогу на доходы физических лиц выполнен на 18,5 процента (план составил в сумме 349 000,00 рублей, факт – 64706,52 рублей).
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации (дорожный фонд)
План по акцизам выполнен на 25,8 процента (план составил в сумме 1 346 100,00 рублей, факт – 347 154,90 рубля).

Единый сельскохозяйственный налог
План по единому сельскохозяйственному налогу выполнен на 200,0 процента (план составил в сумме 1 000,00 рублей, факт –2000,24 рублей).
Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений
План по налогу на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений выполнен на 1,9 процента (план составил в сумме 59 500,00 рублей, факт 1 119,97 рублей).
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
План по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений выполнен 1,3 процента. План составил 400 000,00 рублей, факт- 5 224,78 рублей).
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
 участком, расположенным в границах сельских поселений.
План по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений выполнен на 4,2 процента (план составил 263 400,00 рублей, факт 11 071,32 рублей).
Безвозмездные поступления
План по безвозмездным поступлениям выполнен на 24,8 процента (план составил в сумме 3 707 100,00 рублей, факт – 919 118,06 рублей).

В том числе: план по субвенциям бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, выполнен на 13,3 процента (план составил 62 400,00рублей, факт – 8 318,06 рублей)
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Расходы бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области выполнены на 12,4 процента (план по расходам составил в сумме 8 257 200,00 рублей, факт –1 021 549,79 рублей).
Раздел 01. Общегосударственные вопросы
Расходы по данному разделу исполнены на 16,9 процента (план составил в сумме 4 343 300,00 рублей, факт –735 972,81 рублей).
Из общей суммы расходов, направлено на оплату труда с начислениями работникам учреждения в сумме 626 390,47 рублей, что составляет 14,4 процента общегосударственных расходов за текущий период. Из раздела «Общегосударственные расходы» средства направлялись на оплату топливно– энергетических ресурсов (электроэнергия), на оплату услуг связи.
Раздел 02. Национальная оборона
Расходы по разделу «Национальная оборона» утверждены в сумме 62 400,00 рублей. Кассовое исполнение составило 8 318,06 рублей, или 13,3 процента от бюджетных назначений.

Из общей суммы расходов, направлено на оплату труда с начислениями работникам учреждения в сумме 8 318,06 рублей.

Раздел 04. Национальная экономика
Расходы по разделу исполнены на 7,0 процента (план сложился в сумме 3 444 000,00 рублей, факт – 242 478,36 рублей). Из средств дорожного фонда оплата уличного освещения (оплата электроэнергии) -72 768рублей, очистка дорог от снега 241 750,68рублей.

Раздел 10. Социальная политика
Расходы по данному разделу (пенсионное обеспечение) исполнены на 24,8 процента (плановые назначения составили 140 000,00 рублей, фактические расходы –34 780,56 рублей).

Ф. 0503164 «Сведения об исполнении бюджета»

Поступление доходов в бюджет Гоголевского сельского поселения в 2022 году планировалось в сумме 6 160 900,00 рублей, фактически поступило 1 350 395,79 рублей, исполнение составляет 21,9 процента. Плановые показатели расходной части бюджета составляют 8 257 200,00рублей; исполнение составило 1 021 549,79 рубля или 12,4 процента.

Исполнение бюджета по статьям расхода менее 20 процентов, сложилось по следующим причинам:

- 000 0104 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления" план 3 699 700,00 рублей, исполнено 672 631,89 рублей, процент выполнения составляет 16,4 (срок выплаты заработной платы за последний месяц квартала 2-го числа следующего месяца)

- 000 0203 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» план 62 400,00рублей, исполнено 8 318,06 рублей (срок выплаты заработной платы за последний месяц квартала 2-го числа следующего месяца)

По разделам, статьям 0103 7530000140  «Депутаты представительного органа муниципального образования» , 0104 0440121310 «Модернизация систем освещения административных зданий с установкой энергосберегающих светильников и заменой ламп на более экономичные», 0111 7800028880 «Резервный фонд муниципального образования», 0501 0340120310 «Расходы на текущий и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда», 0503 0340320330 «Расходы на проведение мероприятий в области благоустройства», 0503 0440221320 «Модернизация систем уличного освещения с заменой ламп на более экономичные» расходы в отчётном периоде не производились по причинам отсутствия документов на оплату, сезонности осуществления расходов.

Ф.0503169 «Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности»
По состоянию на 01.04.2022года

Дебиторская задолженность

	             Номер (код) счета
	Сумма задолженности
	Причины наличия задолженности (гр.3)

	01.01.2022
	на 01.04.2022
	отклонение (гр.3-гр.2)

	1

	3
	4
	5

	1 20521 000
	5664,00
	5664,00
	-
	 арендная плата за имущество

	1 20523 000
	56 980,15
	56 980,15
	-
	Арендная плата за земли

	1 20623 000

	7 130,73
	7 130,73
	Увеличение задолженности по уличному освещению

	ИТОГО
	62 644,15
	69 774,88
	7 130,73
	Х

Кредиторская задолженность

	Номер (код) счета
	Сумма задолженности
	Причины наличия задолженности (гр.3)

	На

01.01.2022
	на 01.04.2022
	отклонение (гр.3-гр.2)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 302 11 000
	0,00
	115 849,38
	+115 848,38
	З/плата за 2половину марта 2022г

	1 302 21 000
	1906,06
	5843,14
	3937,08
	Увеличение задолженности услуги связи март 2022г.

	1 302 23 000

	2923,88
	2923,88
	Задолженность за эл/энергию март 2022г., за вычетом авансовых платежей, за вывоз мусора

	1 302 25 000
	-
	3 500,00
	3 500,00
	Увеличение задолженности за обслуживание пожарной сигнализации

	1 302 26 000

	12 820,00
	12 820,00
	Обслуживание 1С Бухгалтерии 1кв. 2022г, медосмотр водителя за 1 квартал

	1 302 34 000

	22 889,00
	22 889,00
	Покупка ГСМ в феврале, марте 2022г.

	1 303 00 000

	85 560,36
	85 560,36
	Страховые взносы, НДФЛ на оплату труда за март 2022г.

	Всего
	1906,06
	249 385,76
	247 478,70

Ф. 0503178 «Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
Форма не заполнена из-за отсутствия цифровых показателей

Ф.0503190 «Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»

Форма не заполнена из-за отсутствия цифровых показателей

Ф.0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам»

Форма не заполнена из-за отсутствия цифровых показателей.
По исполнению на 01.04.2022 сложился профицит (превышение доходов над расходами) в сумме 328 846,00 рубля.
	Старший менеджер                                                                 Р.Н.Тимошкова

ОТЧЕТ

О поступлении и выбытии средств дорожного фонда

за 1квартал 2022 года

(руб. коп)

	1 673 317,16

	остаток средств на 01.01.2022

	Поступило за текущий квартал
	347 154,90

	январь
	126 078,85

	февраль
	-

	март
	221076,05

	Поступило доходов с начало текущего года:
	347 154,90

	Израсходовано за текущий квартал
	242 478,35

	январь
	27 333,59

	февраль
	136 822,75

	март
	78 322,02

	Израсходовано средств с начало текущего года:
	242 478,35

	Остаток средств на 01.04.2022
	1 777 993,71

Старший менеджер: _________________ Р. Н. Тимошкова

УТВЕРЖДЕН:

Глава муниципального образования Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

 __________      А.А.Колесников
     (подпись)               (расшифровка подписи)

«     »                       2022 года
ОТЧЕТ

Администрация Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

(наименование муниципального образования, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда)

о целевом использовании средств, выделенных из резервного фонда Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

в соответствии с распоряжением Администрации Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области от ______________№ __________                                                                      (руб. коп.)

	№

п/п
	Утверждено средств резервного фонда в бюджете Гоголевского сельского поселения,

по состоянию на 01.01.2022
	Направление расходования денежных средств в соответствии с распоряжением Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области о выделении средств из резервного фонда
	Коды

классификации расходов местного бюджета
	Сумма в соответствии с распоряжением Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области о выделении средств из резервного фонда
	Кассовый

расход, сложившийся по результатам проведения

соответствующих мероприятий
	Остаток неиспользованных денежных средств

(гр.5– гр.6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	1000,00

	0,00
	0,00
	1000,00

	Итого
	1000,00
	Х
	Х
	 0,00
	0,00
	1000,00

Средства резервного фонда Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в 1 квартале 2022 года не расходовались.

 Составил:

Старший менеджер__________                                   _________          Р.Н.Тимошкова
 (должность ответственного исполнителя)                                                   (подпись)               (расшифровка подписи)
«       »                      2022  года